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1. PROGRAMI PËR PËRMIRËSIMIN E KLIMËS AFARISTE DHE RRITJEN E KONKURRENCËS   
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MASAT DHE AKTIVITETET E ZBATUARA 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e 
mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  

Komenti  
E zbatuar 

Në 
rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 
(shpjegimi) 
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Emri i nënprogramit 2: 
ZHVILLIMI DHE PËRMIRËSIMI I KONKURRENTSHMËRISË SË 
INDUSTRISË MAQEDONASE DHE PËRGJEGJËSIA SHOQËRORE 

Qëllimi i  nënprogramit: Rritje 
e rritjes ekonomike dhe 
konkurrentshmërisë së 
industrisë në baza të 
përhershme 

Sektori përgjegjës: Sektori i politikave industriale dhe investuese 
Koordinatori i nën-programit: 
Jasmina Majstorovska 
Maja Qurçieva 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e 
mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  

Komenti  
E zbatuar 

Në 
rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 
(shpjegimi) 
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Jepet masa/aktiviteti i planifikuar që do 
të kontribuojë në arritjen e rezultatit  

Përmendet treguesi i 
përcaktuar së bashku me 
bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor  
 

Jepen burimet nga ku 
mblidhen të 
dhënat/informacionet 
 

Programi    

1. Zbatimi i Programit  për 
mbështetjen e konkurrentshmërisë 
së industrisë përpunuese dhe 
përgjegjësisë shoqërore (PKIPPSH),  

MASA 1. Mbështetje për rritjen e 
konkurrentshmërisë së subjekteve 
afariste nga industria përpunuese  

Ndërmarrjet e 
mbështetura nga 
industria përpunuese për 
zhvillimin e subjektit 
afarist, zhvillimi i 
produkteve dhe nxitjen e 
zhvillimit të tregut të 
eksportit të industrisë 
përpunuese,  
Strategjia industriale e 
Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 
2018-2027, si dokument 
kryesor strategjik, 
përqendrohet në krijimin 
e një industrie 
konkurrente prodhuese, 
të bazuar në pesë 
qëllime strategjike për të 
forcuar bazën e 
prodhimit,  
rritje të produktivitetit, 
inovacionet dhe 
transferimin e 
teknologjive, 
 katalizimi i industrisë së 
gjelbër dhe prodhimit të 
gjelbër,  
nxitjen e eksportit të 
industrisë përpunuese,  
krijimin e sektorit të 
prodhimit në të cilin 

Numri i kërkesave të 
përzgjedhura,  7 kompani nga 
11 aplikime (gjithsej të 
realizuara 1.763.085.00  
denarë nga 5.000.000 denarë 
të aprovuar) 
 

X   Me mbështetjen e 
ndërmarrjeve është 
siguruar stimulim i 
konkurrentshmërisë së 
tyre, në lidhje me 
ndërkombëtarizimin, 
transformimin digjital, 
vendosjen e 
standardeve, etj. 
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mësohet 

2. Implementimi i Programit  për 
mbështetjen e konkurrentshmërisë 
së industrisë përpunuese dhe 
përgjegjësisë shoqërore (PKIPPSH),  

 MASA 2: Kompensimi i një pjese të 
kostove për akreditimin e 
laboratorëve, zgjerimi i fushës së 
akreditimit të laboratorëve ekzistues 
për testimin ose furnizimin e pajisjeve 
të nevojshme për laboratorët për 
hedhjen në treg të produkteve cilësore 
dhe të sigurta  

 

Ndërmarrjet e 
mbështetura nga 
industria përpunuese 

Janë mbështetur 11 kërkesa 
nga 12 të pranuara (nga 
4.000.000 të planifikuara 
3.949.207 denarë të realizuar)  

х   Me mbështetjen nxitet 
zhvillimi i laboratorëve 
për akreditimin, 
riakreditimin e tyre ose 
furnizimin e pajisjes, gjë 
që rrit fushëveprimin e 
shërbimeve për sektorin 
afarist. 

2. Implementimi i Programit  për 
mbështetjen e konkurrentshmërisë 
së industrisë përpunuese dhe 
përgjegjësisë shoqërore (PKIPPSH),  

Masa 3.Bashkëfinancimi për 
organizimin e trajnimeve të 
specializuara - trajnime të thelluara 
dhe të detajuara teknologjike për 
industrinë përpunuese 

Ndërmarrjet e 
mbështetura nga 
industria përpunuese 

Janë mbështetur 8 kërkesa 
nga 12 të pranuara (nga  
2.900.000 denarë të 
planifikuara, 2.821.688.75 
denarë të realizuar) 

х     

4. Implementimi i Programit  për 
mbështetjen e konkurrentshmërisë 
së industrisë përpunuese dhe 
përgjegjësisë shoqërore (PKIPPSH),  

MASA 4:Sfida tematike - nxitja e 
projekteve pilot novatore dhe 
bashkëpunuese në lidhje me 
specializimin e mençur, transformimin 
e gjelbër dhe digjital në heliksin e 
katërfishtë.  

 

Ndërmarrjet e 
mbështetura nga 
industria përpunuese 

Janë mbështetur 4 kërkesa 
nga 22 të pranuara (nga 
13.000.000 denarë të 
planifikuar 13.000.000 denarë 
të realizuar) 

х   _________ 
 

5 Implementimi i Programit të 
PKIPPSH-së,   

 Janë mbështetur 5  kërkesa 
nga 5 të pranuara (nga  
1.000.000 denarë të 

х    
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B. PËRGJEGJËSIA SHOQËRORE  

MASA 1.  Mbështetje për zhvillimin, 
mirëmbajtjen dhe zbatimin e 
praktikave të pranueshme shoqërore 
të subjekteve afariste  

planifikuar 448.853 denarë të 
realizuar) 

Emërtimi i nën-programit ii:  
MBËSHTETJA DHE ZHVILLIMI I TURIZMIT DHE GASTRONOMISË  

Qëllimi i nënprogramit: 
Zhvillimi i turizmit si degë 
industriale në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut 

Sektori përgjegjës: Sektori i turizmit 
Koordinatori i nën-programit:  
Sunaj Jakupov  

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit me 
bazën fillestare dhe rezultatin 
e planifikuar në nivel vjetor 

Mënyra e 
mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  

Komenti  
E zbatuar 

Në 
rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 
(shpjegimi) 

Jepet masa/aktiviteti i planifikuar 
që do të kontribuojë në arritjen e 
rezultatit  

Përmendet treguesi i 
përcaktuar së bashku me 
bazën fillestare dhe rezultatin 
e planifikuar në nivel vjetor  
 

Jepen burimet nga ku 
mblidhen të 
dhënat/informacionet 
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MASAT DHE AKTIVITETET E ZBATUARA 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 
(shpjegimi) 
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Emërtimi i nënprogramit ii:  
SHFRYTËZIMI I QËNDRUESHËM I LËNDËVE TË PARA 
MINERALE 
 

Qëllimi i nënprogramit: Dhënia e 
koncesioneve për hulumtime të detajuara 
gjeologjike, hulumtimi prospektues 
gjeologjike dhe eksploatimi i lëndëve të 
para minerale, mirëmbajtja e sistemeve 
koncesioneve elektronike dhe sistemit - 
GIS 

Sektori përgjegjës: Sektori i lëndëve të para minerale 
Koordinatori i nënprogramit:  
Kika Shpritova 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 
(shpjegimi) 
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PROGRAMI STRATEGJIK: KRIJIMI I TREGUT TË VETËM TË BRENDSHËM 
NËNPROGRAMET: 

 Mbrojtja e konsumatorëve dhe siguria e produkteve  

 Siguria e automjeteve 

Lidhja me prioritetin dhe qëllimin strategjik të 
Qeverisë së RMV-së:  
 
 
Lidhja me prioritetet dhe qëllimet e Ministrisë së 
Ekonomisë:  
 

Prioriteti: Prioritetistrategjik i Qeverisë së RMV-së i përfshirë në Vendimin për prioritetet strategjike për vitin 2023: zhvillimi i 
ekonomisë, rritja e punësimit produktiv dhe ngritja e standardit të jetesës së qytetarëve dhe Republikës së Maqedonisë së Veriut 
anëtare e NATO-s dhe BE-së. 
Qëllimi: Promovimi i mbrojtjes së konsumatorit dhe zbatimi efektiv i ligjit në fushën e mbrojtjes së konsumatorëve 
Prioritet i ME-së: Krijimi i tregu të vetëm - Tregu i brendshëm i Republikës së  Maqedonisë së Veriut është në përputhje me të 
gjithë legjislacionin e BE-së që synon lëvizjen e lirë të mallrave  dhe transpozimin e rregullativave dhe standardeve teknike për 
ekonomi më konkurruese 
Qëllimi i ME: Avancimi i mbrojtjes së konsumatorëve me harmonizimin e mëtejshëm të Ligjit për mbrojtjen e konsumatorëve; 
Zbatimi efikas i së drejtës në pjesën e mbrojtjes së konsumatorëve; Arritja e edukimit më të madh të konsumatorëve për realizimin 
e të drejtave të tyre, njohja e tregtarëve me të drejtat dhe detyrimet dhe mënyra e mbrojtjes së interesave ekonomike – 
respektivisht, zhvillimi i konkurrentshmërisë së operatorëve ekonomikë. Rritja e besimit të konsumatorëve ndaj tregtarëve të 
mallrave dhe shërbimeve; Mbrojtja ligjore e konsumatorëve gjatë lidhjes së marrëveshjeve të kredisë konsumatore si konsumator 
Harmonizimi i legjislacionit teknik kombëtar në fushën e automjeteve me legjislacionin teknik për automjetet e BE-së për 
rregullimin e tregut të brendshëm, në përputhje me rregullativën e BE-së.  

Emërtimi i programit:  
KRIJIM I TREGUT TË VETËM TË BRENDSHËM  
 
Emërtimi i nënprogramit i: 
MBROJTJA E KONSUMATORËVE DHE SIGURIA E 
PRODUKTEVE  
 

Qëllimi i programit: Përmbushja e 

obligimeve të marra nga Republika e 
Maqedonisë së Veriut në fushën e lëvizjes 
së lirë të mallrave dhe mbrojtjes së 
konsumatorëve të përfshira në kapitujt VI 
dhe VIII të Marrëveshjes së Stabilizim 
Asociimit, të cilat i referohen zbatimit të 
rregullativave teknike të BE-së për 
rregullimin e tregut të brendshëm, me 
qëllim të krijimit të sistemit për sigurinë e 
përgjithshme të produkteve teknike dhe 
automjeteve, si dhe mbrojtjen e 
konsumatorëve 
Qëllimi i nënprogramit: Harmonizimi i 
legjislacionit me direktivat europiane në 

 
Sektori përgjegjës: Sektori i tregut të brendshëm 
Koordinatori i nënprogramit:  
Adisa Fazlioska 
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fushën e sigurisë së produkteve 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 
(shpjegimi) 
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Emërtimi i nënprogramit ii:  

SIGURIA E AUTOMJETEVE  

 

Qëllimi i nënprogramit: Përmirësimi i 
legjislacionit  në fushën e automjeteve 

 

Sektori përgjegjës: Sektori i tregut të brendshëm 

Koordinatori i nënprogramit:  

Adisa Fazlioska 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e mbledhjes/verifikimit 
të të dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar Në rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar  
(shpjegimi) 
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PROGRAMI STRATEGJIK: KRIJIMI I POLITIKËS EFEKTIVE TREGTARE  
NËNPROGRAMET: 

 

Lidhja me prioritetin dhe qëllimin strategjik 
të Qeverisë së RMV-së:  
 
 
Lidhja me prioritetet dhe qëllimet e 
Ministrisë së Ekonomisë:  
 

Prioriteti: Programi lidhet me prioritetet strategjike të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut - Zhvillimi i ekonomisë, rritja e 
punësimit produktiv dhe ngritja e standardit të jetesës së qytetarëve dhe  Republika e Maqedonisë së Veriut - anëtare e NATO-s dhe 
Bashkimit Evropian dhe qëllimet strategjike të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë.  
Qëllimi: Zbatimi i politikës makroekonomike që synon ruajtjen e stabilitetit makroekonomik, rritjen e konkurrentshmërisë së 
ekonomisë, rritjen e punësimit dhe promovimin e marrëdhënieve të mira fqinjësore, pjesëmarrjen aktive në iniciativat rajonale dhe 
forcimin e bashkëpunimit me vendet evropiane dhe joevropiane, në nivel dypalësh, rajonal dhe shumëpalësh dhe fillimin dhe 
udhëheqjen me sukses të procesit të negociatave për pranimin e Republikës së Maqedonisë së Veriut në Bashkimin Evropian; 
Prioriteti i ME-së: Zhvillimi i politikës efektive tregtare  
Qëllimi i ME: Krijimi i klimës së favorshme afariste me politika të bashkëpunimit me sektorin afarist,  mosdiskriminimi,  rritjen e 
efikasitetit dhe transparencës së institucioneve dhe respektimin e plotë të shtetit të së drejtës 
Forcimi i procesit të planifikimit, përgatitjes dhe monitorimit të zbatimit të Programit kombëtar për miratimin e Ligjit të Bashkimit 
Evropian (NPAA) si dokument bazë i programimit strategjik në procesin e harmonizimit të legjislacionit kombëtar me legjislacionin e 
Bashkimit Evropian 

Emërtimi i programit:  
KRIJIMI I POLITIKËS EFEKTIVE TREGTARE  
 
 
 
 
Emërtimi i nënprogramit i: 
POLITIKA E TREGTISË SË JASHTME NË 
PËRPUTHJE ME RREGULLAT DHE DETYRIMET 
E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT TË 
PËRCAKTUARA ME PROTOKOLLIN PËR 
ADERIMIN E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË 
OBT DHE MARRËVESHJEN E STABILIZIMIT 
DHE ASOCIIMIT ME BE-NË 

Qëllimi i programit: 
Lehtësimi i qasjes në tregjet 
ndërkombëtare të mallrave dhe 
shërbimeve nëpërmjet lidhjes 
së marrëveshjeve të tregtisë së 
lirë dhe marrëveshjeve mbi 
tregtinë dhe bashkëpunimin 
ekonomik, liberalizimin e 
tregtisë së mallrave dhe 
shërbimeve dhe  identifikimin 
dhe reduktimin e barrierave 
ndaj tregtisë në kuadër të 

marrëveshjeve të lidhura 

Qëllimi i nënprogramit: 
Zbatimi i vazhdueshëm i 

 
 
 
 
Sektori përgjegjës: Sektori i bashkëpunimit ndërkombëtar tregtar 
Koordinatori i nënprogramit:  
Vesna Jovanovska 
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 detyrimeve që rrjedhin nga 
Protokolli për aderimin e 
Republikës së Maqedonisë në 
OBT dhe i detyrimeve sipas 
marrëveshjeve të OBT-së, si 
dhe harmonizimi i legjislacionit 
kombëtar me legjislacionin e 
BE-së  në fushën e Kapitullit 
3.03- E drejta e themelimit dhe 
liria për të ofruar shërbime  

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogra
mit me bazën 
fillestare dhe 
rezultatin e 
planifikuar në nivel 
vjetor 

Mënyra e 
mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedh
ë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit të 

planifikuar 

 

Jepet 
masa/aktiviteti i 
planifikuar që do të 
kontribuojë në 
arritjen e rezultatit  

Përmendet treguesi i 
përcaktuar së bashku 
me bazën fillestare 
dhe rezultatin e 
planifikuar në nivel 
vjetor  

Jepen burimet nga ku 
mblidhen të 
dhënat/informacionet 
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 

https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
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Emërtimi i nënprogramit ii:  
BASHKËPUNIM MË INTENSIV TREGTAR RAJONAL - 
PLANI SHUMËVJEÇAR I VEPRIMIT TË ZONËS 
EKONOMIKE RAJONALE (REA MAP) 

Qëllimi i nën-programit: Zbatimi i përpiktë i 
aktiviteteve të MAP REA me qëllim 
përshpejtimin e proceseve të integrimit në 
BE të vendeve të Ballkanit Perëndimor 

Sektori përgjegjës: Sektori i bashkëpunimit ndërkombëtar tregtar 
Koordinatori i nënprogramit:  
Vesna Jovanovska 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e mbledhjes/verifikimit të të 
dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit 
të planifikuar 

 

Jepet masa/aktiviteti i 
planifikuar që do të 
kontribuojë në arritjen 
e rezultatit  

Përmendet treguesi i 
përcaktuar së bashku me 
bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar në 
nivel vjetor  

Jepen burimet nga ku mblidhen të 
dhënat/informacionet 
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Titulli i nënprogramit III: Qëllimi i nënprogramit: Sektori përgjegjës: Sektori i bashkëpunimit ndërkombëtar tregtar 
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BASHKËPUNIM MË INTENSIV DYPALËSH TREGTAR  
 

Intensifikimi dhe forcimi i 
bashkëpunimit dypalësh 
tregtar 
 

Koordinatori i nënprogramit:  
Vesna Jovanovska 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e 
mbledhjes/verifikimit të 
të dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit 
të planifikuar 

 

Jepet masa/aktiviteti i 
planifikuar që do të 
kontribuojë në arritjen 
e rezultatit  

Përmendet treguesi i 
përcaktuar së bashku me 
bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar në 
nivel vjetor  

Jepen burimet nga ku 
mblidhen të 
dhënat/informacionet 

   p 
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Titulli i nënprogramit  IV: Qëllimi i nënprogramit: Zbatimi i 
përpiktë i detyrimeve të marra përsipër 
të Republikës së Maqedonisë për 
mospërhapjen e MMD që dalin nga 
Rezolutat e OKB-së, masat kufizuese në 
të cilat Republika e Maqedonisë është 
bashkuar, detyrimet sipas Protokollit 
për aderimin e Republikës së 
Maqedonisë në OBT dhe marrëveshjet 
e tregtisë së lirë, si dhe harmonizimi i 
legjislacionit kombëtar me 
legjislacionin e BE-së në fushën e 
Kapitullit 3.30- Marrëdhëniet e jashtme 

Sektori përgjegjës: Sektori i bashkëpunimit ndërkombëtar tregtar 
Koordinatori i nënprogramit:  
Vesna Jovanovska 
 

Masa / aktiviteti  Treguesi i përcaktuar i 
rezultatit në nivelin e 
programit/nënprogramit 
me bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar 
në nivel vjetor 

Mënyra e mbledhjes/verifikimit të 
të dhënave 

 Dinamika e zbatimit  Komenti  

E zbatuar 
Në 

rrjedhë  

Nuk ka filluar 
brenda afatit 
të planifikuar 

 

Jepet masa/aktiviteti i 
planifikuar që do të 
kontribuojë në 
arritjen e rezultatit  

Përmendet treguesi i 
përcaktuar së bashku me 
bazën fillestare dhe 
rezultatin e planifikuar në 
nivel vjetor  

Jepen burimet nga ku mblidhen të 
dhënat/informacionet 
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Aktiviteti: Statusi  

 

 

Aktiviteti Statusi  
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